Администрация муниципального образования
                       «Комсомольское сельское поселение»

         Глава поселения
636942, Томская область, Первомайский район

с Комсомольск .

ИНН  7012005126                                                                        тел.: 42-2-36
21.02.2013г
№7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            О предупреждении чрезвычайных ситуаций

В связи с большим количеством снега, резкими перепадами температур наружного воздуха, во избежание обвалов крыш, угрозы схода масс снега, глыб льда, предупреждения случаев травматизма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности в срок до 01.03.2013г:
-до 26.02.2013 г организовать работы по снятию снеговых нагрузок с кровель зданий, расположенных на подведомственных территориях;

-постоянно вести наблюдение за состоянием крыш зданий и сооружений и проведением работ по их своевременной очистке от снега и льда, особое внимание обратить на крыши с покрытием из металочерепицы ;
-установить аншлаги у зданий, имеющих опасность схода снега на тротуары, стоянки  автомашин, места общего пользования;

-при проведении работ принять меры по соблюдению техники безопасности, назначить приказом ответственных должностных лиц.

          2. О проведенных мероприятиях проинформировать Главу МО «Комсомольское сельское поселение»
          3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        Глава  Администрации:                               В.А.Вязков
Исп.Ворошкевич Д.Г.
(838245)42-1-67